*(Surgunt omnes superi eo ordine, quo sederunt. Procedunt et clauditur.)*

*Aria*

Si, superi, Iovem amatis, 2010  
Herculeis actis hoc datis.

Vix enim in cunis lallavit,  
iam angues duos suffocavit.

Lernaea tum Hydra prostrata  
et capita centum truncata. 2015

Quid referam graves

Stymphalidum aves,

ignivomos tauros

et feros centauros,

aeripedes cervos 2020

et Pholos protervos?

Busirim tyrannum mactavit,

Diomedem quoque trucidavit.

Calydonio cornua fregit,

et clavam Actaeo impegit. 2025

Iam Iuno est fessa iubendo,  
ipse indefessus agendo.  
In monte hoc Oeta  
novercae impleta  
sunt odia. Laurum 2030  
meretur, ut aurum  
in igne tentata  
est virtus probata.

IUNO. Quid me alta silentia cogis rumpere?  
Iunoni dissere, 2035  
quis iterum consilia clandestina  
tecum contulerit? Me inscia regina?  
Sane, si Amphytrionides  
aethereos obtineret vertices,  
timendum, ne, qui vicit ima inferorum, 2040  
nobis praeripiat summa caelorum.

IUP. Ullamne rem voluit Iupiter,  
quin sibi in ea fueris adversatrix mulier?  
IUNO. Quid tu Iunoni oggeris?  
An ergo puer paelicis 2045  
huc transferatur? Ut etiam inter sidera  
mea aeternum splendet iniuria?

*Aria*

Me miseram Iovis sororem!  
Non amplius tuam uxorem!  
Nam paelices amas 2050  
posthabita me  
et bruta inclamas.  
Vah pudeat te!  
Sum frustra regina tonantis,  
per paelices tantum regnantis. 2055  
Quin ipsam protervam  
et hoc absque me  
genuisti Minervam.<sup>a</sup>  
Vah pudeat te!

---

<sup>a</sup> et hoc ... genuisti Minervam] Im Manuskript stehen in um gekehrter Reihenfolge.

Heu fata contraria fatis!	2060
Quam dire Iunonem vexatis!	
Si sidera novis	
Herculibus des,	
solum umbra es Iovis,	
non Iupiter es.	2065
Quid? Petat Alcides serenum	
tot stellis quot feminis plenum?	
Adulter! Iunonis	
verere hanc vim	
per sceptrum Plutonis!	2070
Aut Iuno non sim!	
NEP. Siccine feminae viris imperitant,	
dum sic proterve litigant?	
IUP. Antiquo hoc ipsum est more receptum.	
NEP. Satis ineptum.	2075
Tantum abest, ut ista iurgia sint tanti,	
ut Iuno quidquam officiat tonanti.	
 <i>Aria</i>	
Rumpere, Iuno!	
Iove hoc uno	
arbitro vinceris,	2080
ut diis ceteris	
adstruas Herculem,	
eius progeniem.	
Contra mandatum	
abs Iove datum,	2085
cuius maiestas	
summa potestas,	
vindica te!	
Animum ange,	
pectora plange	2090
et prae invidia	
rode praecordia!	
Si Paeon domito	
angue hoc praemio	
est decoratus,	2095
caelo translatus,	

cur non Alcides  
ad caeli nidos  
erigat se?

BAC. Si sic hodie superi  
favent Herculi, 2100  
(*ariose*) cur non et Bacchus in caelum ascendet,  
ubi Ariadnes coniugis,  
filiae inferorum iudicis,  
Gnossia corona splendet? 2105

*Aria*

Si barbari  
aquarii  
referta aquis amphora  
coruscat inter sidera,  
cur non hoc poculum 2110  
Bacchi suavissimum  
in caelis niteat  
et lucem praebeat?  
Quo optimum  
ingenium, 2115  
industria calet et ars.

Cur propriam  
non etiam  
Iacchus stellam occupet,  
si hunc honorem obtinet 2120  
in caelo Iupiter  
magnus Diesbiter,  
planeta Veneris,  
cum diis aliis  
et principe 2125  
Apolline  
Saturnus, Mercurius, Mars?

IUP. Nescis, fili mi, quid dicas  
per has tricas.  
NEP. Tune etiam postulando stellas, 2130  
quas ne ego quidem ex fatorum arbitrio,

ut ut frater Iovis, possideo, Iovi parenti rebellas? BAC. Idcirco te non novimus inter astra receptum, quia tuae te aquae ignibus caelestibus et stellis faciunt ineptum. NEP. Tu profecto plus sapientiae habes in <sup>a</sup> mento quam in mente.	2135
<i>Ariose concerto</i> Quae raro sobria, est semper ebria, stellis plena et serena scintillans emicat. BAC. Aquis inanibus est nullus spiritus. Ignis vero hoc ex mero scintillans emicat.	2140 2145
IUNO. Mene incoepto desistere victam? Tot ludibriis constrictam? Si scepra caeli gemmantia habeo, flectere si superos nequeo, Acheronta movebo et Stygii fratris furias ciebo. ( <i>Nunc Iuno abit iracunda. Aperitur scaena media, ubi exhibetur in nubibus vel caelo astrum Herculis.</i> ) IUP. Silete, novercalia in Herculem odia! Promissa reddam praemia. Nam creata omnia sunt ipso minora, viliora.	2150 2155 2160

---

<sup>a</sup> Im Manuskript zum nächsten Vers gehörig.

*Aria a quattuor*

*(Aperitur scaena media, in qua exhibetur superius inter sidera astrum Herculis in caelum recepti et ibi coruscantis.)*

IUP. Si serpens pellem posuit  
posita cum pelle senecta,  
novam tum vitam induit  
veteri virtute refecta. 2165

Sic et e flammis Hercules  
superum denso agmine saeptus  
caelestes scandit vertices  
aetherea sede receptus.

CHORUS DEORUM. Ergo omnes gaudent superi 2170  
inter<sup>a</sup> cava nubila rapto  
et gratulantur Herculi  
caelestibus astris illato.

Curru latum quadriiugo,  
veluti conviva iaceret, 2175

excipiamus iubilo,  
veluti concivis rideret.  
*(Clauditur scaena media.)*

---

<sup>a</sup> inter] Im Manuskript *intra*.

ACTUS V

Scaena I

*Iasus, David, Dux militum et ipsi.*

*(Prodit Bunaam<sup>a</sup> dux cum Abyssino exercitu. Milites condensantur in teatro, ...)*

DUX. Verflucht sey jener mohr! Ein feind der mutter gottes,  
ein feind des vatterlands, leibeigener des tottes,  
verhasst, verschworn, vertilgt, verdamt, verflucht, verbannt, 2180  
*(... tum se dividunt et quisque quinque lapides ponit humi. Demum in eminentiore loco sistitur Iasus manibus pedibusque post terga ligatus, pulla veste tectus, miserabili aspectu.)*  
der nicht auf *Iasus* würft finf stein aus seiner handt.